
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19943 οικ. 

Εισαγωγική εκπαίδευση προσωπικού Δικαστι-
κής Αστυνομίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩN - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - EΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 7 του άρθρου 59 του ν. 4963/2022 «Σύ-

σταση Δικαστικής Αστυνομίας και λοιπές επείγου-
σες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 149), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4990/2022 
(Α’ 210),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

στ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

η. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ι. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 19114/06.04.2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 5 στοιχείο ε’ του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), από την 
οποία προκύπτει ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
κοινής υπουργικής απόφασης, προκαλείται επιβάρυν-
ση του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
για το τρέχον έτος και για τα έτη του Μ.Π.Δ.Σ., η οποία, 
όμως, δε δύναται να προσδιορισθεί εκ των προτέρων, 
καθώς αποτελεί συνάρτηση των πραγματικών γεγονό-
των, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τόπος εκπαίδευσης

1. Η εισαγωγική εκπαίδευση των υπαλλήλων της Δι-
καστικής Αστυνομίας, πραγματοποιείται στις εγκατα-
στάσεις της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών για 
τους υπαλλήλους του πολιτικού τομέα.

2. Η εισαγωγική εκπαίδευση του προσωπικού του 
αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας πραγ-
ματοποιείται στις εγκαταστάσεις της Σχολής Αστυ-
φυλάκων ή σε άλλους κατάλληλους χώρους, ανά την 
Επικράτεια.

Άρθρο 2
Σκοπός εκπαίδευσης

Η εκπαίδευση αποσκοπεί στην εμβάθυνση και απόκτη-
ση γνώσεων και δεξιοτήτων, στη λήψη της κατάλληλης 
και εξειδικευμένης επαγγελματικής κατάρτισης, στην 
καλλιέργεια υπηρεσιακής συνοχής και συναίσθησης 
του καθήκοντος και στην αναβάθμιση των ψυχικών και 
πνευματικών ικανοτήτων των υπαλλήλων της Δικαστικής 
Αστυνομίας, ανά ειδικότητα, προκειμένου να ανταποκρι-
θούν με επάρκεια στα καθήκοντά τους.

Άρθρο 3
Διάρκεια εκπαίδευσης

1. Η εισαγωγική εκπαίδευση των υπαλλήλων της Δι-
καστικής Αστυνομίας είναι τετράμηνης διάρκειας, ενώ, 
κατά τους δύο τελευταίους μήνες, πραγματοποιείται 
πρακτική άσκηση στα δικαστήρια και τις εισαγγελίες, 
στις οποίες έχουν τοποθετηθεί. Σε περίπτωση μεγάλου 
αριθμού εκπαιδευομένων, δύνανται αυτοί να κατανέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2556

25909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.20 02:10:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25910 Τεύχος B’ 2556/19.04.2023

μονται και να εκπαιδεύονται σε περισσότερες της μίας 
εκπαιδευτικής περιόδου κάθε εκπαιδευτικής σειράς.

2. Η εκπαίδευση των υπαλλήλων του αστυνομικού 
τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας πραγματοποιείται σε 
χρόνο που δεν διαταράσσεται η εκπαίδευση των σπου-
δαστών της Σχολής Αστυφυλάκων.

Άρθρο 4
Μαθήματα - πρόγραμμα εκπαίδευσης

1. Στους υπαλλήλους του πολιτικού τομέα της Δικαστι-
κής Αστυνομίας διδάσκονται τα παρακάτω μαθήματα:

α. Στοιχεία Ποινικού Δικαίου και Ποινικής Δικονομίας
β. Στοιχεία Συνταγματικού και Διοικητικού Δικαίου - 

Ανθρώπινα Δικαιώματα
γ. Αρμοδιότητες, Δεοντολογία, Κανονισμός Λειτουργίας
δ. Δικαστική Ψυχολογία και Κοινωνική Ανθρωπολογία.
2. Στους υπαλλήλους του αστυνομικού τομέα της Δικα-

στικής Αστυνομίας διδάσκονται τα παρακάτω μαθήματα:
α. Στοιχεία Ποινικού Δικαίου και Ποινικής Δικονομίας
β. Στοιχεία Συνταγματικού και Διοικητικού Δικαίου - 

Ανθρώπινα Δικαιώματα
γ. Αρμοδιότητες, Δεοντολογία, Κανονισμός Λειτουργίας
δ. Μέτρα ασφαλείας - Εκρηκτικοί μηχανισμοί
ε. Πρώτες Βοήθειες
στ. Πολιτική σχεδίαση έκτακτης ανάγκης.
ζ. Αυτοάμυνα - Αυτοπροστασία
η. Οπλοτεχνική - Σκοποβολή.
3. Το γενικό πρόγραμμα εκπαίδευσης καταρτίζεται 

από τον υπεύθυνο εκπαίδευσης ανά τομέα σύμφωνα 
με την παρ. 7 του άρθρου 59 του ν. 4963/2022 και σε 
αυτό καθορίζονται ο αριθμός, η ιδιότητα και ο φορέ-
ας προέλευσης των διδασκόντων, η διδακτέα ύλη και ο 
χρόνος διδασκαλίας για κάθε μάθημα, καθώς και κάθε 
άλλη αναγκαία περί τούτου λεπτομέρεια.

4. Τα ωρολόγια προγράμματα καταρτίζονται ομοίως 
από τους υπεύθυνους εκπαίδευσης ανά τομέα.

Άρθρο 5
Παρακολούθηση εκπαίδευσης - αξιολόγηση

1. Η παρακολούθηση της εκπαίδευσης είναι υποχρε-
ωτική για τους εκπαιδευόμενους.

2. Οι εκπαιδευόμενοι του πολιτικού τομέα αξιολογού-
νται με βαθμολόγηση των γνώσεων, ύστερα από γραπτή 
δοκιμασία (τεστ) με το σύστημα της πολλαπλής επιλογής 
σε είκοσι (20) τουλάχιστον ερωτήσεις σε κάθε μάθημα 
στην ύλη των διδαχθέντων γνωστικών αντικειμένων. Ο 
μέσος όρος των βαθμολογιών των τεσσάρων (4) μαθη-
μάτων αποτελεί τον βαθμό της γραπτής δοκιμασίας.

3. Οι εκπαιδευόμενοι του αστυνομικού τομέα αξιο-
λογούνται:

α. Με βαθμολόγηση των γνώσεων, ύστερα από γραπτή 
δοκιμασία (τεστ) με το σύστημα της πολλαπλής επιλογής 
σε είκοσι (20) τουλάχιστον ερωτήσεις σε κάθε μάθημα 
με α/α α’ έως στ’ του άρθρου 5 στην ύλη των διδαχθέ-
ντων γνωστικών αντικειμένων. Ο μέσος όρος των έξι (6) 
βαθμών αποτελεί τον βαθμό της γραπτής δοκιμασίας.

β. Με βαθμολόγηση των δεξιοτήτων τους, κατόπιν 
πρακτικής δοκιμασίας στα μαθήματα της Αυτοάμυ-
νας - Αυτοπροστασίας και Οπλοτεχνικής - Σκοποβολής. 

Ειδικότερα, ο βαθμός καταχωρείται σε ενιαίο έντυπο 
και προκύπτει από τον μέσο όρο των βαθμολογιών των 
επιμέρους τεσσάρων (4) γνωστικών αντικειμένων Αυτο-
άμυνας, Αυτοπροστασίας, Οπλοτεχνικής και Σκοποβο-
λής, συνεκτιμώντας την επίδοση κατά την αντιμετώπιση 
εικονικών περιστατικών, τη συμμετοχή τους σε λοιπές 
πρακτικές εφαρμογές (όπως λύση - αρμολόγηση όπλων, 
τεχνικές αυτοάμυνας), τη φυσική αντοχή, τη σκοπευτική 
ικανότητα, την ικανότητα προσαρμογής στις πραγματι-
κές συνθήκες της αποστολής.

4. Οι βαθμοί υπολογίζονται μέχρι χιλιοστού μονάδας 
σε κλίμακα βαθμολογίας από το 0 μέχρι το 20.

Άρθρο 6
Προσδιορισμός επίδοσης

1. Ο βαθμός της τελικής επίδοσης των εκπαιδευομέ-
νων του πολιτικού τομέα προκύπτει από τον μέσο όρο 
των τεσσάρων (4) βαθμών της γραπτής δοκιμασίας, ενώ 
του αστυνομικού τομέα προκύπτει από τον μέσο όρο 
των βαθμών της γραπτής και πρακτικής δοκιμασίας.

2. Η τελική επίδοση προσδιορίζεται μέχρι χιλιοστού 
της μονάδας και καθορίζει και τη σειρά εξόδου από την 
οικεία Σχολή.

3. Αν προκύψει ισοβαθμία μέχρι χιλιοστού της μο-
νάδας σε δύο ή περισσότερους εκπαιδευόμενους, αρ-
χαιότερος στον αστυνομικό τομέα θεωρείται εκείνος 
που έχει μεγαλύτερο βαθμό κατά σειρά προτεραιότητας 
στην πρακτική δοκιμασία, ενώ στον πολιτικό τομέα θεω-
ρείται εκείνος που έχει μεγαλύτερο βαθμό στο μάθημα 
Στοιχεία Ποινικού Δικαίου και Ποινικής Δικονομίας. Σε 
περίπτωση και πάλι ισοβαθμίας ο αρχαιότερος αναδει-
κνύεται με κλήρωση, για την οποία συντάσσεται σχετικό 
πρακτικό.

4. Η βαθμολογία των ως άνω επιδόσεων διαβιβάζεται 
στη Διεύθυνση Δικαστικής Αστυνομίας και λαμβάνεται 
υπόψη για την κρίση περί μονιμοποίησης ή απόλυσης 
κατά τα οριζόμενα στην παρ.  2 του άρθρου 32 του 
ν. 4963/2022.

Άρθρο 7
Αποτελέσματα εκπαίδευσης

1. Επιτυχών θεωρείται ο εκπαιδευόμενος που, στο τέ-
λος της εκπαίδευσής του, συγκεντρώνει τη βάση βαθ-
μολογίας 10 σε κάθε βαθμολόγηση της πρακτικής και 
γραπτής δοκιμασίας για τον αστυνομικό τομέα και βάση 
βαθμολογίας 10 σε κάθε βαθμολόγηση της γραπτής δο-
κιμασίας για τον πολιτικό τομέα.

2. Επανεξεταστέος για τον αστυνομικό τομέα, θεω-
ρείται ο εκπαιδευόμενος που δε συγκεντρώνει τη βάση 
βαθμολογίας 10 ανά μάθημα, σε κάθε βαθμολόγηση της 
πρακτικής και γραπτής δοκιμασίας. Ο δεύτερος βαθμός, 
κατ’ είδος εξέτασης, προστίθεται στον πρώτο κάτω της 
βάσης βαθμό και εξάγεται ο μέσος όρος επανεξέτασης. 
Επανεξεταστέος για τον πολιτικό τομέα, θεωρείται ο 
εκπαιδευόμενος που δε συγκεντρώνει τη βάση βαθμο-
λογίας 10 ανά μάθημα, στη γραπτή δοκιμασία. Η επανε-
ξέταση και για τους δύο τομείς πραγματοποιείται μόνο 
μία φορά και σε κάθε επανεξεταστέο δίδεται μία ευκαιρία 
επαναβαθμολόγησης ανά μάθημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25911Τεύχος B’ 2556/19.04.2023

3. Αποτυχών θεωρείται για τον αστυνομικό τομέα ο 
εκπαιδευόμενος, ο οποίος συγκεντρώνει βαθμό επανε-
ξέτασης για κάθε είδους βαθμολόγηση κάτω της βάσης 
10 ανά μάθημα, ενώ για τον πολιτικό τομέα ο εκπαιδευ-
όμενος, ο οποίος συγκεντρώνει βαθμό επανεξέτασης 
κάτω της βάσης 10 ανά μάθημα.

Άρθρο 8
Πίνακες Αποτελεσμάτων - Έξοδος από τη Σχολή

1. Οι υπεύθυνοι εκπαίδευσης ανά τομέα καταρτίζουν 
ενιαίο πίνακα κατά σειρά επιτυχίας, με βάση την τελική 
βαθμολογία κάθε εκπαιδευόμενου.

2. Ο πίνακας αυτός προσδιορίζει την τελική κατάταξή 
τους και καθορίζει την αρχαιότητά τους. Για τους απο-
τυχόντες καταρτίζεται ιδιαίτερος πίνακας.

3. Στους σπουδαστές, που αποφοιτούν ευδόκιμα, επι-
δίδεται πιστοποιητικό σπουδών, στο οποίο αναγράφο-
νται τα στοιχεία ταυτότητας, η διάρκεια φοίτησης και ο 
τελικός χαρακτηρισμός επίδοσης. Το πιστοποιητικό υπο-
γράφεται από τους υπεύθυνους εκπαίδευσης ανά τομέα.

Άρθρο 9
Εκπαιδευτικό προσωπικό - αποζημίωση

1. Η διδασκαλία του προσωπικού της Δικαστικής 
Αστυνομίας θα παρέχεται κυρίως από δικαστικούς και 
εισαγγελικούς λειτουργούς, καθηγητές πανεπιστημίου 
και στελέχη της Ελληνικής Αστυνομίας. Η Ελληνική Αστυ-
νομία, το Ε.Κ.Δ.Δ.Α. και οι λοιπές υπηρεσίες του Δημοσί-
ου παρέχουν το αναγκαίο προσωπικό και την υλικοτε-
χνική υποστήριξη για την υλοποίηση της εισαγωγικής 
εκπαίδευσης. Ειδικά, η εκπαίδευση του προσωπικού του 
αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας στην 
Οπλοτεχνική - Σκοποβολή πραγματοποιείται από την Ελ-
ληνική Αστυνομία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 5 του ν. 3169/2003 (Α’ 189).

2. Η επιλογή των διδασκόντων γίνεται με απόφαση 
του υπευθύνου ανά τομέα εκπαίδευσης, ύστερα από 
υπόδειξη του διδάσκοντος από το αρμόδιο όργανο του 
φορέα προέλευσής του.

3. Καθορίζεται αποζημίωση για κάθε ώρα θεωρητικής - 
πρακτικής διδασκαλίας κατά κατηγορία, ως εξής:

α. Μέλη διδακτικού και ερευνητικού προσωπικού 
Πανεπιστημίων - δικαστικοί λειτουργοί: σαράντα πέντε 
ευρώ (41,00 €)

β. Κατηγορία διδακτικού προσωπικού που αποτελεί-
ται από στελέχη της Ελληνικής Αστυνομίας: είκοσι επτά 
ευρώ (20,00 €).

γ. Λοιποί δημόσιοι λειτουργοί και υπάλληλοι: είκοσι 
ευρώ (20,00 €).

4. Επιπλέον των ήδη προβλεπόμενων από τις ισχύου-
σες διατάξεις δικαιολογητικών καταβολής της αποζημί-
ωσης, απαιτούνται:

α. απόσπασμα απόφασης επιλογής του διδάσκοντα.
β. κατάσταση πληρωμής της αποζημίωσης. Η πληρω-

μή της αποζημίωσης και οι κρατήσεις επί αυτής ενερ-
γούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Οι ανω-
τέρω αποζημιώσεις θεωρούνται πρόσθετες αμοιβές 
και καταβάλλονται σύμφωνα με τις προϋποθέσεις και 
τους περιορισμούς των παρ. 1 και 2 του άρθρου 104 του 

Συντάγματος, του άρθρου 156 του ν. 4472/2017 (Α’ 74), 
καθώς και του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Άρθρο 10
Υπεύθυνος εκπαίδευσης - αποζημίωση

1. Για την εισαγωγική εκπαίδευση του πολιτικού προ-
σωπικού της Δικαστικής Αστυνομίας, ως Υπεύθυνος 
εκπαίδευσης ορίζεται Εισαγγελικός Λειτουργός με τον 
βαθμό του Εισαγγελέα ή Αντεισαγγελέα Εφετών μεταξύ 
των υπηρετούντων στην Εισαγγελία Εφετών Αθηνών, 
καθώς και ο νόμιμος αναπληρωτής του, με πράξη του Δι-
ευθύνοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4938/2022, 
η οποία εκδίδεται εντός του πρώτου 15ημέρου έκαστου 
δικαστικού έτους.

2. Για την εισαγωγική εκπαίδευση του προσωπικού 
του αστυνομικού τομέα της Δικαστικής Αστυνομίας, ως 
Υπεύθυνος εκπαίδευσης ορίζεται ένας Αστυνομικός Δι-
ευθυντής ή Αστυνομικός Υποδιευθυντής ή Αστυνόμος Α’ 
της Ελληνικής Αστυνομίας και ο νόμιμος αναπληρωτής 
του, που ορίζεται με διαταγή της Διεύθυνσης Εκπαίδευ-
σης και Ανάπτυξης Ανθρωπίνων Πόρων του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, εντός του δευτέρου 15μέρου 
του μηνός Σεπτεμβρίου εκάστου έτους.

3. Οι υπεύθυνοι εκπαίδευσης αμείβονται με μηνιαία 
πάγια αποζημίωση, ύψους διακοσίων εβδομήντα ευρώ 
(270,00€) και παράλληλη κάλυψη οδοιπορικών εξόδων 
για τους σκοπούς της εκπαιδευτικής διαδικασίας, σύμ-
φωνα με τις κείμενες διατάξεις. Για την καταβολή της 
ανωτέρω αποζημίωσης ισχύουν αναλογικά οι διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 9 του παρόντος.

Άρθρο 11
Δαπάνες εκπαίδευσης

1. Πάσης φύσεως δαπάνες της εκπαίδευσης του προσω-
πικού της Δικαστικής Αστυνομίας καλύπτονται από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Ως απαραίτητα δικαιολογητικά εκκαθάρισης της δα-
πάνης που προκύπτει από την εφαρμογή των άρθρων 9 
και 10 της παρούσας, ορίζονται τα εξής: i) Αντίγραφο της 
απόφασης του αρμοδίου για την ανάληψη της σχετικής 
υποχρέωσης οργάνου. ii) Κατάσταση πληρωμής δαπά-
νης υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο διατάκτη στην 
οποία θα αναφέρονται τουλάχιστον:

i) ο ΚΑΕ
ii) ο φορέας του οποίου βαρύνεται ο προϋπολογισμός
iii) το οικονομικό έτος, τον προϋπολογισμό του οποίου 

βαρύνει η δαπάνη
iv) τα στοιχεία του δικαιούχου (επωνυμία, έδρα, ΑΦΜ, 

αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε μορφή ΙΒΑΝ)
v) το δικαιούμενο ποσό
vi) οι τυχόν κρατήσεις και ο φόρος
vii) το συνολικό καθαρό πληρωτέο ποσό
viii) η αρμόδια ΔOY του δικαιούχου.

Άρθρο 12 
Ρύθμιση λεπτομερειών

Λεπτομέρειες και θέματα δευτερεύουσας σημασίας 
που προκύπτουν κατά την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης ρυθμίζονται με αποφάσεις των Υπευθύνων 
ανά τομέα εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25912 Τεύχος B’ 2556/19.04.2023

Άρθρο 13
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Δικαιοσύνης Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025561904230004*


